
 
 

COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA 

 
                                                        Delib. N. 46 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER MANIFESTAZIONE NOTTE BIANCA DI 

SETTEMBRE 16/09/2023 

 

 
L’anno DUEMILAVENTITRE addi’ CINQUE del mese di AGOSTO alle ore 11,30 convocata nei 

modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

       
       
                              Presente      Assente  

 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
CERRI   Andrea  -  Sindaco                   X      
 
FORNARA  Martina  -  Vicesindaco            X                                   
 
DONIS   Roberto  -  Assessore               X                   
 
 
 
 
 
   

                                                             

     

Totali N.                        3                                                                                    
 

      

 

 
Assenti giustificati risultano i Signori: 

           Assiste il Segretario Comunale Signor REGIS MILANO dott. Michele. 

 Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor CERRI Andrea nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare sull’argomento 

indicato in oggetto. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la nota presentata dall’ associazione PRO-LOCO di Boca nella persona del Sig. Casaroli 
Renato, pervenuta al Comune di Boca in data 01/08/2023 prot. 1697, e successive integrazioni in 
data 03/08/2023 prot. 1714 con la quale si comunica l’intenzione di organizzare il giorno 16 
settembre 2023 la notte bianca di settembre; 
 
RITENUTO che la manifestazione in questione, in programma per sabato 16 settembre 2023, 
presenta rilevante interesse turistico con conseguenti benefici per il Comune di Boca soprattutto in 
termini di “immagine” e ritenuto quindi di dover promuovere l’evento; 
 
DATO ATTO che il Comune di Boca resterà estraneo a qualsiasi rapporto od obbligazione che si 
dovesse costituire tra la Associazioni organizzatrice (Pro Loco Boca) e terzi e che non assumerà 
responsabilità alcuna in merito all’organizzazione, gestione e svolgimento della manifestazione;  
 
Con voti unanimi 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di esprimere atto di indirizzo per autorizzare lo svolgimento della manifestazione 
denominata “Notte Bianca di Settembre 2023” in programma per Sabato 16 Settembre 
2023;  
 

2. Di stabilire in capo all’ organizzatore Pro-Loco Boca nella persona del Sig. Casaroli Renato  
l ’osservanza dei seguenti aspetti: 
 
- La posa di strutture sulle vie, gli impianti elettrici e sonori dovranno essere conformi alle 

norme di sicurezza per non arrecare danni a persone e/o cose e certificati da un tecnico 
professionista con planimetria; 

- Dovranno essere garantite le vie di fuga e affluenza non superiore alle 200 persone 
come dichiarato; 

- Durante l’attività sull’area dovranno essere rispettate tutte le norme fiscali, commerciali 
e sanitarie che scaturiscono dall’attività in essere e dal soggetto che le esercita. In 
particolare dovrà essere richiesta la denuncia di inizio attività all’ ASL di Arona;  

- Comunicare al questore di Novara il preavviso di pubblica manifestazione; 
- Comunicare il calcolo del rischio sanitario; 
- Assicurare l’assistenza sanitaria; 
- Verificare il titolo autorizzativo degli hobbisti/artigiani e commercianti che 

parteciperanno alla manifestazione; 
- Apporre idonea segnaletica stradale a seguito di ordinanza di chiusura strada che sarà 

emessa dal responsabile di Polizia Locale; 
- Provvedere alla pulizia dell’area al termine della manifestazione. 

 
3. Di demandare al Responsabile del Servizio di Polizia Locale l’adozione di tutti i 

provvedimenti, in particolare autorizzativi, di competenza per lo svolgimento della 
manifestazione 

 
4. Di dare atto che il soggetto organizzatore Pro-Loco Boca individui i soggetti che potranno 

partecipare alla manifestazione. 
5. Di dare atto che il Comune di Boca resterà estraneo a qualsiasi rapporto od obbligazione 

che si dovesse costituire tra l’Associazione organizzatrice e terzi e che non assumerà 
alcuna responsabilità in merito all’organizzazione, gestione e svolgimento della 
manifestazione. 

6. Di esentare l’organizzazione richiedente al pagamento dell’occupazione suolo pubblico; 
7. Di inviare a tal fine la presente in duplice copia, alla Pro Loco di Boca, la quale dovrà 

ritornare una, sottoscritta per ricevuta, presa visione e accettazione. 
8. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



 
 
 
 
 
 
 
      
                     
         IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
        F.to CERRI Andrea                     F.to REGIS MILANO dott. Michele 
  
         

 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 02.09.2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to REGIS MILANO dott. Michele 

 
                      
_____________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 06.09.2023 
al 21.09.2023 
 
Boca, li 06.09.2023 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
              F.to MARINELLO Bryan 

 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 05.08.2023 in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile   
 
Boca, lì 05.08.2023                                      

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                F.to REGIS MILANO dott. Michele 
       
 


